Администрация муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2023 г.                                    № 84

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 30.12.2022 № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Запорожского сельского поселения, на торгах», следующие изменения:
1.1. подпункт 2 раздела 2.4. изложить в следующей редадакции:
- «2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 5 к настоящему административному регламенту) срок принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 1 к настоящему административному регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) не должен превышать 2 (двух) месяцев 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней)»;

1.2. седьмой абзац подраздела 2.5. изложить в следующей редакции:
- «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;
1.3. раздел 2.10. дополнить пунктом 17 следующего содержания:
- «17) земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.4. пункт 2.10.1 дополнить подпуктом 10.1 следующего содержания:
- «10.1) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии».
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте http://запорожское-адм.рф/ и на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                         О.А. Матреничева
О внесении изменений в постановление от 30.12.2022 № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Запорожского сельского поселения, на торгах»

Исп.: Весько О.Ю., тел.8(81379)66331

Разослано : дело – 1, СМИ – 2.
Исп:.Весько О.Ю. 8-81379(66-331)

Разослано:  дело – 1;  СМИ –2.